Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  11 de abril de 2022.

'

Jorge Silvano
Autor .c1 iviuniciral de Eng° Paulo de Froni;.1

colo  n° I,'= 	de-L!—/
Fla

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

Indicação n° 036/2022

"Solicita ao Exmo Sr. Prefeito Municipal a
Implantação asfãltica da avenida

Antônio Mauricio que liga o Bairro da Grama
Ao Bairro de Palmas."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exm°. Senhor Prefeito, José Emmanoel Rodrigues Artemenko, as
necessárias providências junto à Secretaria competente, no sentido de solicitar
a Implantação Asfaltica da Avenida Antônio Mauricio que liga o Bairro da
Grama ao Bairro de Palmas.

Justificativa:

A presente indicação faz-se necessária, tendo em vista o grande número
de pedidos por parte dos moradores daquele Bairro e principalmente daqueles
que residem na referida Rua, solicitamos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, a
implantação asfáltica da referida Rua.

0 pedido se faz necessário pelo fato desta rua ainda não possuir alfalto,
o que em dias de chuva acaba dificultando o acesso, causando transtorno aos
moradores e usuários desta via. Sabendo do alto espirito do qual V. Exa. é
possuidor e acreditando em seu desejo de ver cada vez mais o crescimento de
nossa cidade é que formulamos mais uma vez nossos agradecimentos.

Pelas razões ora expostas, rogo a colaboração e atendimento da
presente, pelo Chefe do Executivo Municipal.

Pça Nelson Salles, n°27- 2° Pavimento do Terminal Rodoviário- CEP: 26650-000
e-mail:  camaraepf@yahoo.corri.lor 	site:  www.camaraepf.ri.gov.br

Telefone: (24) 2463-1212

	Page 1